
Sportovní ozvěny
Zpravodajství a servis

Sport 
Zruč nad Sázavou ročník 2024/6-7

Josef Tůma
HÁZENÁ MINIŽÁCI – V Liberci se 
uskutečnil 22. ročník mezinárod-
ního turnaje MEGAMINI LIBEREC 
2024. Turnaj byl vypsán pro kate-
gorii minižactva a lze ho pova-
žovat za největší turnaj v ČR. 
Celkem osmadvacet týmů házen-
kářských nadějí bojovalo tři dny 
na třech hřištích ZŠ Dobiášova, 
mezi nimi ve skupině C i kluci ze 
Zruče nad Sázavou.
Výsledky Jiskry ve skupině C: 
Zruč nad Sázavou – JM Chodov 
Praha 8:9 - branky Jiskry: Debych 
3, Vorlíček 2, Bělina 1, Řánek 1, 
Zahálka 1
Zruč nad Sázavou – Sparta 
Kutná Hora 17:7 - branky Jiskry: 
Vorlíček 8, Řánek 3, Bělina 3, 
Mareček 1, Zahálka 1, Debych 1 
Zruč nad Sázavou – Slavia VŠ 
Plzeň 6:11 - branky Jiskry: Bělina 
3, Vorlíček 1, Vilímovský 1, 
Debych 1
Zruč nad Sázavou –  Louny 15:6 - 
branky Jiskry: Řánek 4, Vorlíček 
4, Zahálka 3, Bělina 2, Šteffek 2 
Zruč nad Sázavou – Vršovice 
Praha 6:11 - branky Jiskry: 
Vorlíček 2, Mareček 2, Řánek 2
Zruč nad Sázavou – Velké Mezi-
říčí 11:10 - branky Jiskry: Řánek 
5, Debych 4, Bělina 1, Mareček 1
Tabulka skupiny C:
1. HK VŠ Slavia Plzeň – 12 bodů
2. Velké Meziřičí – 8 bodů (VZ 10:5)
3. TJ JM Chodov - 8 bodů (VZ 5:10)
4. Vršovice - 6 bodů (VZ 11:6)
-------------------------------------
5. Jiskra Zruč – 6 bodů (VZ 6:11)
6. Lokomotiva Louny – 2 body
7. Sparta Kutná Hora 0 bodů
Výsledky Jiskry ze skupiny H 

(17. – 28. místo): 
Zruč nad Sázavou – Loko České 
Budějovice 20:10, branky Jiskry: 
Bělina 8, Vorlíček 4, Řánek 3, 
Mareček 2, Debych 2, Šteffek 1
Zruč nad Sázavou – Házená 
Poděbrady 15:12, branky Jiskry: 
Bělina 6, Debych 4, Šteffek 2, 
Vorlíček 1, Řánek 1, Vilímovský 1
Zruč nad Sázavou – Mladá Boles-

lav 22:2, branky Jiskry: Bělina 7, 
Vorlíček 5, Řánek 5, Vilímovský 2, 
Šteffek 1, Fišer 1, Vrána 1
Tabulka nadstavbové skupiny H 
o 17. – 28. místo:
1. Jiskra Zruč nad Sázavou – 10 
bodů, skóre 89:37
2. Loko České Budějovice – 8 
bodů, skóre 54:36
3. Lokomotiva Louny 4 body, 
skóre 26:38 – VZ 2 body – skóre 
14:10
4. Sparta Kutná Hora – 4 body, 
skóre 35:53 – VZ 2 body – skóre 
15:18 
5. Házená Poděbrady – 4 body, 
skóre 35:42 – VZ 2 body – skóre 
16:18
6. AŠ Mladá Boleslav – 0 bodů, 
skóre 13:56
Utkání o 17. – 18. místo: 
Jiskra Zruč nad Sázavou – 
Kobylisy Praha 15:9, branky 
Jiskry: Bělina 6, Vorlíček 5, Řánek 
3, Debych 1

Semifinále: 
Spartak Sezimovo Ústí – Talent 
Plzeň 5:10, Lovci Lovosice – 
Radebeuler HV Boys 9:8 
O 3. – 4. místo:
Spartak Sezimovo Ústí – Rade-
beuler HV Boys 7:9
Finále: 
Talent Plzeň – Lovci Lovosice 10:9
Konečné pořadí 2024: 
1. Talent Plzeň, 2. Lovci Lovosice, 
3. Radebeuler HV Boys, 4. Spartak 
Sezimovo Ústí, 5. Slavia VŠ Plzeň,
…17. Jiskra Zruč nad Sázavou,… 
23. Sparta Kutná Hora,… 27. AŠ 
Mladá Boleslav, 28. Handball 
Jablonec n. N. 2
Sestava a branky Jiskry (135):
Matěj Vrána 1 – Matěj Bělina 37, 
Václav Šteffek 6, Jaroslav Debych 
16, Kristián Mareček 6, Antonín 
Zahálka 5, Jakub Vorlíček 32, 
Josef Vilímovský 4, Nicolas Řánek 
27, Dominik Fišer 1. Trenér: Karel 
Růžička. Vedoucí týmu: Ondřej 
Červinka.

Na turnaji v házené Megamini Liberec vyhráli minižáci skupinu B a skončili sedmnáctí

Foto: Josef Tůma



Sportovní ozvěny02

Josef Tůma
FOTBAL A TÝM – Áčko Jiskry 
odehrálo v domácím prostředí 
dohrávané 16. kolo soutěže 
okresního přeboru Kutnohorska, 
přivítalo na fotbalovém stadionu 
družstvo SK Církvice. 
Jiskra Zruč nad Sázavou – SK 
Církvice 2:1 (2:0)   
Branky: 4. Dolejš, 9. Zeman – 55. 
Švajcr. Rozhodčí: Petr Procházka 
– Lubomír Ledvina, Jiří Svoboda. 
ŽK: 1 – 0. Diváků: 70. Poločas: 2:0.
Zruč n. Sáz.: Kotěra (46. Pistorius) 
- Hudec, Brabec, Louda, Jelínek – 
Pejša (70. Božík), Martinák, Taso 
Aye, Arnolt - Dolejš, Zeman. 
Trenér: Michal Váňa. Vedoucí 
týmu: Ondřej Jouza.  
Lukáš Jelínek: „K sobotnímu 
zápasu jsme nastoupili s tím, že už 
nechceme prodlužovat sérii proher. 
Začátek utkání nám vyšel vice než 
lépe, již ve 4. minutě se po krásném 
samostatném úniku prosadil Do-

lejš. Na jeho samostatný únik 
navázal Zeman, který po krásné 
kolmici od Martináka šel sám na 
bránu a nekompromisně proměnil 
na 2:0. V zápase jsem spíše bránili 
než útočili. Hosté sice drželi míč  
na svých kopačkách, měli i několik 
vyložených šancí, ale nás podrželi 
oba gólmani, jak v prvním, tak v 
druhém poločase. Musím poděko-
vat celému týmu za odvedený bo-
jovný výkon.“
Tabulka střelců Jiskry (36): J. 
Zeman 12, L. Jelínek 5, L. Dolejš 5, 
M. Váňa 4, J. Arnolt 3, T. Cudlín 2, 
Z. Louda 1, T. Martinák 1, A. Adam 
1, T. Hudec 1, vlastní 1.

Áčko porazilo druhý celek soutěže, pochvala patří oběma mladým gólmanům

Josef Tůma
ATLETIKA – Osmadvacátý ročník 
Konopišťské desítky  patří do 
seriálu Běhej zámky Střední Če-
chy a Běžec Podblanicka. Usku-
tečnil se v Přírodním divadle a 
parku Konopiště.
Pořadatel: Sportovní klub BENE-
ŠOV ŽIJE SPORTEM a Atletika 
Benešov ve spolupráci s Bene-
šovským běžeckým klubem.
Výsledky Jiskry Zruč nad Sáza-
vou a SKC:
340 m - dívky D2:
Svitáková Magdaléna - 3. místo – 
čas 0:01:16.39
340 m - hoši H2:
Herout František ml. - 6. místo – 
čas: 0:01:19.76
Šramka Matěj - 8. místo – čas: 
0:01:20.92 

Vodrážka Jakub - 11. místo – čas: 
0:01:24.03
3200 m – muži:
Herout František (SKC) - 4. místo 
– čas: 0:14:49.81
10 km - muži MA:
Lukáš Hájek - 6. místo – čas: 
0:42:00.95 
10 km - muži MB:
Stanislav Šibrava - 4. místo – čas: 
0:38:40.62
Radek Fišer - 14. místo – čas: 
0:44:35.51 
10 km - muži MC:
Petr Dubják - 1. místo – čas: 
0:38:30.39 
Štafeta ST 3 x 3,3 km, kategorie 
SM:
Pražáci + Zručák (Stanislav Šibra-
va) - 1. místo – čas 0:37:00.72

Atleti Jiskry přivezli z Konopiště dvě zlaté a jednu bronzovou medaili

Josef Tůma
FOTBAL MLADŠÍ ŽÁCI – Mladší 
žáci Jiskry Zruč nad Sázavou 
odehráli na fotbalovém stadionu 
ve Zruči nad Sázavou mistrovské 
utkání dohrávaného 16. kola 
okresního přeboru Kutnohorska, 
přivítali celek Sokol Paběnice. 
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Paběnice 7:0 (5:0)
Branky Jiskry: 16., 26., 30. Vorlí-
ček, 17., 50. Kováč, 25. Šibrava, 34. 
Klečák. Rozhodčí: Radek Pařez. 
Poločas: 5:0.
Sestava Jiskry: Jasanský - Holík, 
Provazník, Šibrava, Klečák, On-

dič, Freml, Vorlíček, Shkrobanets, 
Kováč, Strelcov. Trenér: Josef 
Černý. Vedoucí mužstva: Radek 
Lohynský.  
Tabulka střelců (127): M. Kováč 
35, M. Shkrobanets 28, V. Vorlíček 
18, P. Šibrava 11, J. Provazník 7, 
Diary Aye 6, D. Šebesta 5, F. Klečák 
4, B. Strelcov 3, R. Navrátil 3, M. 
Holík 2, J. Jasanský 2, T. Ondič 2, 
vlastní 1.
Tabulka:
1. FK Uhlířské Janovice 66 bodů, 2. 
FK KAVALIER Sázava 47, 3. TJ 
Slavoj Vrdy 43, 4. FK Čáslav 41, 5. 
TJ Jiskra Zruč nad Sázavou 38 
bodů.

Mladíci přehráli jedenáctý celek 
sedmibrankovým rozdílem

Foto: Stanislav Šibrava

Foto: Josef Tůma

Foto: Josef Tůma



03Sport Zruč nad Sázavou

Josef Tůma
FOTBAL PŘÍPRAVKY - Mezi-
národní den dětí se slaví každo-
ročně 1. června, tedy v čas, kdy se 
blíží letní prázdniny a slunečné 
počasí již umožňuje podnikat řadu 
venkovních aktivit. Nejinak tomu 
bylo i ve Zruči nad Sázavou, kde 
trenéři přípravek Jiskry uspořá-
dali v sobotu na místním fotba-
lovém stadionu turnaj přípravek. 
Hrálo se systémem každý s kaž-
dým, nehrál se pouze zápas mladší 
v. starší přípravka Jiskry. Utkání 
se hrála bez ukazatelů skóre a 
výsledků.
Účastníci: Jiskra Zruč nad Sáza-
vou - starší přípravka, Jiskra Zruč 
nad Sázavou - mladší přípravka, 
SK Zbraslavice a FC Sellier & 
Bellot Vlašim. 
Lukáš Petrů, Lubomír Pavliš, 
trenéři starší přípravky: ,,Na den 
dětí jsme uspořádali na fotbalovém 
hřišti Jiskry Zruč nad Sázavou 
turnaj za podpory OFS Kutná Ho-
ra. Zúčastněné týmy: Jiskra Zruč 
nad Sázavou - starší přípravka, 
Jiskra Zruč nad Sázavou - mladší 
přípravka, SK Zbraslavice a FC 
Sellier & Bellot Vlašim. 
Hrálo se systémem každý s každým 
bez počítání skóre. Za umístění 
dostali děti po skončeném turnaji 
párek v rohlíku a limonádu.“

Sestava starší přípravky: Jasan-
ský Jonáš, Rathouský Lukáš, 
Shkrobanets Anička, Shpontak 
Marek, Šnaider Dominik, Petrů 
Jakub, Kovařík Šimon, Pikh Oleh, 
Klimpera Lukáš, Řánek Nicolas.
Kamil Petrů, Jiří Staněk, trenéři 
mladší přípravky: ,,Mladší pří-

pravka odehrála dva zápasy na 
domácím hřišti v rámci oslav dne 
dětí. Soupeři nám byly celky ze 
Zbraslavic a Vlašimi. 
Za oba zápasy musíme kluky 
pochválit. Všichni se snažili, 
makali, bojovali. Po skončení zá-
pasů byly všechny týmy odměněny 

malým občerstvením.“
Sestava mladší přípravky: Miku-
láš Petrů, Adam Jeřábek, Jan Ba-
lík, Luboš Xuan Viet, Gabriel 
Bednár, Šimon Jasanský, Filip 
Šindelář, Pavel Malovec, Jáchym 
Jelínek, Sebastián Janda, Tobiáš 
Kovařík, Štěpán Černovský.

Ve Zruči nad Sázavou se uskutečnil turnaj přípravek v rámci mezinárodního dne dětí

Josef Tůma

HÁZENÁ MLADŚÍ ŽÁCI – Ve  
zdejším sportovním venkovním 
areálu se uskutečnilo šesté jarní 

kolo mistrovského ročníku Stře-
dočeské ligy 2023/24 mladších 
žáků v házené – 1. ligy.
Mladší žáci – Středočeská 1. liga 
mladšího žactva: 6 týmů ve 

skupině – Sparta Kutná Hora, 
Lions Hostivice, Házená Poděbra-
dy, Sokol Úvaly A, Jiskra Zruč 
nad Sázavou a Sokol Úvaly B.
V sobotním turnaji č. 6 ve spor-
tovním venkovním areálu se 
utkaly všechny týmy finálové 
skupiny – Sokol Úvaly B, Sokol 
Úvaly A, Lions Hostivice, Sparta 
Kutná Hora, Házená Poděbrady a 
Jiskra Zruč nad Sázavou. Hrací 
doba: 2 x 15 minut.
Výsledky Jiskry ve finálové 
skupině: 
Jiskra Zruč nad Sázavou - 
Sparta Kutná Hora 30:16 (14:10)
Branky Jiskry: Sixta 12/1, Pe-
routková 8/1, Dan Hoang 4, 
Pustka 2, Debych 1, Řánek 1, 
Vorlíček 1, Vilimovský 1.
Jiskra Zruč nad Sázavou - Lions 
Hostivice 17:10 (11:5)
Branky Jiskry: Dan Hoang 2, 
Sixta 7/1, Pustka 5, Vorlíček 1, 
Peroutková 2.
Jiskra Zruč nad Sázavou – 
Házená Poděbrady 22:13 (11:5)
Branky Jiskry: Pustka 7, Pe-
routková 6, Sixta 5, Debych 3, 
Vorlíček 1.
Sestava a branky Jiskry (69):
Bělina - Sixta 24, Řánek 1, Vorlíček 
3, Vrána, Peroutková 16, Dan 
Hoang 6, Pustka 14, Debych 4, 
Vilimovský 1. Trenér: Václav 
Starý. Vedoucí mužstva: Karel 
Růžička.

Mladší žáky doplnili na turnaji 
minižáci a dařilo se jim.
V celkovém pořadí sezony 
2023/24 skončili mladíci na 
druhém místě a získali stříbrné 
medaile.

Mladší žáci Jiskry na turnaji Středočeské 1. ligy třikrát vyhráli, nastříleli 69 branek

Foto: Daniel Szalai

Foto: Josef Tůma



Sportovní ozvěny04

Josef Tůma
BEACHVOLEJBAL - V areálu vo-
lejbalového oddílu Jiskry Zruč 
nad Sázavou za sportovní halou se 
uskutečnil červnový turnaj smí-
šených trojic neregistrovaných 
amatérů v beachvolejbalu – 11. 
ročník Beachotvíráku. 
Skupina A: Bez ambic, Záskok, 
Jomimi, Sekec mazec blázinec, 
Dobře my.
Výsledky A: Dobře my – Jomimi 
2:0, Dobře my – Sekec mazec 
blázinec 1:1, Dobře my – Bez 
ambic 2:0, Dobře my – Záskok 2:0, 
Jomimi - Sekec mazec blázinec 
0:2, Jomimi – Bez ambic 2:0, 
Jomimi – Záskok 2:0, Sekec mazec 
blázinec – Bez ambic 2:0, Sekec 
mazec blázinec - Záskok 2:0, Bez 
ambic – Záskok 2:0.
Pořadí A: 1. Sekec mazec blázinec 
7 bodů (VZ 42:34), 2. Dobře my 7 
bodů (VZ 34:42), 3. Jomimi 4 body, 
4. Bez ambic 2 body, 5. Záskok 0 
bodů.
Skupina B: Mik Mak, Crazzy, Já 
nevím, Hrošáci, Kulíšci, Morčata
Výsledky B: Mik Mak – Crazzy 2:0, 
Mik Mak – Já nevím 2:0, Mik Mak 
– Morčata 2:0, Mik Mak – Hrošáci 
2:0, Mik Mak – Kulíšci 2:0, Crazzy 
– Já nevím 2:0, Crazzy – Morčata 
2:0, Crazzy – Hrošáci 1:1, Crazzy – 
Kulíšci 1:1, Já nevím – Morčata 1:1, 
Já nevím – Hrošáci 1:1, Já nevím – 
Kulíšci 1:1, Morčata – Hrošáci 0:2, 
Morčata – Kulíšci 0:2, Hrošáci – 
Kulíšci 2:0.
Pořadí B: 1. Mik Mak 10 bodů, 2. 
Hrošáci 6 bodů (VZ 40:25), 3. 
Crazzy 6 bodů (VZ 25:40), 4. Kulíšci 
4 body, 5. Já nevím 3 body, 6. 
Morčata 1 bod.
Po této odehrané části se hrálo 
semifinále a zápasy o umístění. 
semifinále:
Mik Mak – Dobře my 2:0 (21:14, 
21:17)
Hrošáci – Sekec mazec blázinec 

2:1 (21:15, 17:21, 15:11)
o 9. místo: Já nevím – Záskok 2:0 
(21:8, 21:11)
o 7. místo: Kulíšci – Bez ambic 2:1 
(21:19, 18:21 15:8)
o 5. místo: Crazzy – Jomimi 2:0 
(21:19, 21:17)
o 3. místo: Dobře my – Sekec 
mazec blázinec 2:0 (22:21, 21:19)
Finále: Mik Mak – Hrošáci 2:0 
(21:17, 21:7)
Na třech kurtech bylo odehráno 
dvaatřicet utkání.
Konečné pořadí turnaje 2024: 
1. MIK MAK (Markéta Sedliaková, 
Michal Sedlák)
2. HROŠÁCI (Jana, Kristýna, Ond-
řej a Jaroslav Hrochovi)
3. DOBŘE MY (Martina Fialová, 
Michal Kulakovský, Roman Starý)
4. SEKEC MAZEC BLÁZINEC (Ale-
na Šramková, Karel Janata, Pře-
mek Bubák)
5. CRAZZY (Kamila Pokorná, Ro-
man Chmelík, Jan Ječmínek)
6. JOMIMI (Mirka Buzková, Mi-
chal Holota, Josef Švec)
7. KULÍŠCI (Kristýna Nádvorní-
ková, Josef Nádvorník, Michal 
Šramka)
8. BEZ AMBIC (Vendula Přenosi-
lová, Jiří Přenosil, David Bak)
9. JÁ NEVÍM (Šárka Kleinová, Pet-
ra Kubálková, Šimon Kulakovský)
10. ZÁSKOK (Martina Hochová, 
Veronika Neprašová, Zdeněk Kot, 
Petr Proschek)
11. MORČATA (Vendula Slosiari-
ková, Monika Prokopová, Jakub 
Košata)
Pozvánka na rok 2025:
Dvanáctý ročník volejbalového 
turnaje - Beachotvírák - se bude 
konat v sobotu 7. června  2025. 

V jedenáctém ročníku Beachotvíráku zvítězil tým Mik Mak

Foto: Josef Tůma

Josef Tůma
FOTBAL ÁČKO – Áčko Jiskry 
odehrálo v domácím prostředí 
dohrávané 14. kolo soutěže okres-
ního přeboru Kutnohorska, přiví-
talo na fotbalovém stadionu druž-
stvo Rozvoj Křesetice. 
Jiskra Zruč nad Sázavou – 
Rozvoj Křesetice 8:2 (2:0)   
Branky: 11., 66. Dolejš, 9., 11., 77. 
Zeman, 70., 86., 86. Božík – 55. 
Faltýn, 61. Dytrych. Rozhodčí:
Jiří Uher – Mitko Ampov, Petr 
Heřmánek. ŽK: 0 – 1. Diváků: 100.
Poločas: 2:0.
Zruč n. Sáz.: Cudlín - Hudec, 
Brabec, Louda, Jelínek – Čermák 
(59. Božík), Martinák, Viktora (71. 
Jouza), Arnolt (71. Váňa) - Dolejš, 
Zeman. Trenér: Michal Váňa. 
Vedoucí týmu: Ondřej Jouza.  
Ondřej Jouza, vedoucí týmu: 

„Poslední mistrovské utkání nám 
vyšlo na jedničku. Hosté na jaře 
bodovali a vyhrávali hodně utkání, 
a tak jsme je nechtěli podcenit. 
Měli jsme skvělý vstup do zápasu, 
kdy jsme z velkého množství 
vyložených příležitostí proměnili 
pouze dvě. Druhou polovinu polo-
času jsme vypadli z tempa a už 
jsme nedokázali nadějné příleži-
tosti dotáhnout. V druhém polo-
čase nám hosté dvakrát dokázali 
snížit skóre na rozdíl jedné branky, 
my jsme ovšem vždy dokázali 
zareagovat a odskočit zpátky na 
dvougólový náskok. Jak jsme nás-
ledně vedli o tři branky, tak byla 
jen otázka, kolik branek dokážeme 
ještě Křeseticím vstřelit. Poslední 
utkání se nám povedlo, fanoušci 
viděli deset gólů, skvělé zakončení 
sezony. Jarní část soutěže se nám 
bodově velmi povedla a chtěl bych 
poděkovat všem, kdo se na ni 

podíleli.“ 
Tabulka střelců Jiskry (49): J. 
Zeman 17, L. Dolejš 9, L. Jelínek 5, 

M. Váňa 4, M. Božík 3, J. Arnolt 3, 
T. Cudlín 2, Taso Aye 1, Z. Louda 1, 
T. Martinák 1, A. Adam 1, T. Hudec 
1, vlastní 1. 

Áčko vyhrálo na jaře doma pět utkání a získalo patnáct bodů

Foto: Josef Tůma



05Sport Zruč nad Sázavou

Podporujeme zpravodaj Sportovní ozvěny

Josef Förster
KŘESLO PRO HOSTA - Sportovní 
komentátor Robert Záruba před 
zaplněným Velkým sálem Hotelu 
Zruč nedlouho po skončení Mis-
trovství světa v ledním hokeji v 

Praze s nadšením sdílel své zkuše-
nosti a zážitky ze světa sportovní 
žurnalistiky. 
Všichni přítomní tak měli mož-
nost naslouchat člověku, jehož 
hlas je neoddělitelně spojen s nej-

většími sportovními událostmi a 
okamžiky českého hokeje.
Záruba, známý pro svůj vtip, 
přehled a úžasné emoce, začal 
svou kariéru ve sportovní žur-
nalistice už v 17 letech, kdy se 
náhodou dostal do televize. Sám 
přiznal, že už ve svých čtyřech 
letech komentoval zápasy a v 
devíti letech si lepil první sešit s 
hokejisty. Vášeň pro hokej ho 
provází po celou jeho kariéru, 
během níž se stal jedním z našich 
nejuznávanějších komentátorů.
Jedním z témat večera byla 
samozřejmě náročnost komento-
vání hokeje, zejména tehdy, když 
se MS koná v Praze. Záruba 
vysvětlil, že místní šampionáty 
jsou náročnější, protože tlak a 
očekávání od domácího publika 
jsou mnohem větší. Také zmínil, 
jak zvládá nervozitu během vyp-
jatých zápasů a jak se vyrovnává s 
emocemi při komentování porá-
žek českého týmu. 
Diskutovalo se i o rozdílu mezi 
rozhlasovým a televizním komen-
tářem. Dále se mluvilo o fenomé-
nu hokejových expertů, o Jaku-
bovi Voráčkovi, Davidu Pospí-
šilovi a Martinu Hostákovi nebo 
o největších tvářích letošního MS 
z řad hokejistů (Pastrňák, Dostál) 
a také o trenérovi Radimu Rulí-
kovi.
Robert Záruba také prozradil, jak 
pečlivě se připravuje na každý 
zápas, vede si statistiky, sbírá 

informace o hráčích. A dostalo se i 
na slavné Nagano. 
Tříhodinový večer ve Zruči, 
jehož podstatnou část byla 
věnována odpovědím na zajímavé 
dotazy z obecenstva, přinesl jak 
poučení o nevšední a náročné 
profesi sportovního komentátora 
ledního hokeje, tak i mnoho 
zábavných momentů.

Robert Záruba o zákulisí sportovní žurnalistiky: Večer plný hokejových příběhů ve Zruči

Josef Tůma
FOTBAL STARŠÍ PŘÍPRAVKA – 
Fotbalová sezona 2023/24 starších 
přípravek byla ukončena finálo-
vým turnajem OFS v Suchdole. 
Turnaje se zúčastnilo celkem dva-
náct týmů, ve třech skupinách se 
hrálo 1 x 20 minut. Příjemně teplé 
počasí s velkou porcí utkání 
pouze s malými přestávkami dů-
sledně prověřila zbytky sil všech 
zúčastněných na konci sezóny. 
Vítězem klání se stalo áčko Kutné 
Hory, druhé místo obsadila Sáza-
va, třetí patřilo Uhlířským Janovi-
cím.

Skupina A: Chotusice, Tupadly, 
Nové Dvory/Církvice, Sázava
Pořadí: 1. Sázava 7 bodů (16:4), 2. 
Nové Dvory/Církvice 7 bodů 
(11:4), 3. Tupadly 3 body, 4. 
Chotusice 0 bodů
Skupina B: Kutná Hora B, Such-
dol, Malešov/Křesetice, Uhlířské 
Janovice
Pořadí: 1. Uhlířské Janovice 9 
bodů, 2. Suchdol 6 bodů, 3. Kutná 
Hora B 3 body, 4. Malešov/
Křesetice 0 bodů
Skupina C: Vrdy, Zruč nad 

Sázavou, Močovice, Kutná Hora A
Pořadí: 1. Kutná Hora A 9 bodů, 2. 
Zruč nad Sázavou 6 bodů, 3. Vrdy 
3 body, 4. Močovice 0 bodů 
Výsledky Jiskry v C: 
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sparta 
Kutná Hora A 2:10, branky Jiskry: 
Lazar 1, Petrů 1
Jiskra Zruč nad Sázavou – Vrdy 
2:0, branky Jiskry:  Š. Jasanský 1, 
Šnaider 1
Jiskra Zruč nad Sázavou – 
Močovice 4:0, branky Jiskry: 
Petrů 1, Lazar 1, Š Jasanský 1, 
Šnaider 1
Jiskra obsadila ve skupině C 2. 
místo a dostala se do skupiny o 5. 
– 8. pořadí. 
Výsledky Jiskry o 5. – 8. místo: 
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sparta 
Kutná Hora B 4:0, branky Jiskry: 
Freml 1, Lazar 1, Szalai 1, Petrů 1
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Družba Suchdol 1:4, branky Jisk-
ry: Shkrobanets 1 
Jiskra Zruč nad Sázavou – Star 
Tupadly 0:3
Jiskra obsadila ve skupině o 5. – 8. 
místo třetí příčku a celkově 
skončila sedmá.
Pořadí o 5. – 8. místo: 5. Tupadly 
9 bodů, 6. Suchdol 6 bodů, 7. 

Jiskra Zruč nad Sázavou 3 body,
8. Kutná Hora B 0 bodů.
Skupina o 1. – 4. místo: 
1. Kutná Hora A 7 bodů, 2. Sázava 5 
bodů, 3. Uhlířské Janovice 3 body, 
4. Nové Dvory/Církvice 1 bod. 
Sestava a branky Jiskry (13): 
Chobot Dan, Jasanský Jonáš, 
Jasanský Šimon 2, Lazar Lukáš 3, 
Freml Tadeáš 1, Šnaider Dominik 
2, Shpontak Marek, Shkrobanets 
Anička 1, Petrů Jakub 3, Pikh 
Oleh, Kovařík Šimon, Szalai 
Daniel 1.
Lukáš Petrů, trenér: ,,Starší 
přípravka se zúčastnila finálového 
turnaje OFS Kutná Hora. V 
základní skupině jsme vyhráli dva 
zápasy a jeden prohráli s budou-
cím vítězem Kutná Hora A. Ve 
skupině o 5. – 8. místo jsme vyhráli 
jeden zápas a dva prohráli a zcela 
zaslouženě si dovážíme z turnaje 7. 
místo. Hráče musím pochválit za 
zvládnutý celý ročník 2023/24. Po 
tomto turnaji jsme se rozloučili s 
hráči ročníku 2013, kteří se pře-
sunou do mladších žáků.“
Celkové pořadí: 1. Kutná Hora A, 
2. Sázava, 3. Uhlířské Janovice, 4. 
Nové Dvory/Církvice, 5. Tupadly,
6. Suchdol, 7. Jiskra Zruč nad 
Sázavou, 8. Sparta Kutná Hora B, 
9. Slavoj Vrdy, 10. Chotusice, 11. 
SK Malešov/Křesetice, 12. Sokol 
Močovice.

V Suchdole uspořádali finálový turnaj OFS, starší přípravka Jiskry skončila sedmá

Foto: Daniel Szalai

Foto: Jaroslav Bouma



Sportovní ozvěny06

Minižáci vyhráli v Liberci skupinu B a skončili 
v celkovém pořadí na sedmnáctém místě

FOTOSLOUPEK

Mladíci vybojovali ve Středočeské lize druhé místo

FOTOREPORTÁŽ

Podporujeme zpravodaj Sportovní ozvěny Podporujeme zpravodaj Sportovní ozvěny

Foto: Josef Tůma

Foto: Josef Tůma



07Sport Zruč nad Sázavou

Josef Tůma
HÁZENÁ DOHAZNÁ - Týden před 
skončením měsíce června se mla-
dí házenkáři (přípravka, minižáci, 
mladší žáci, starší žáci), rovněž 
dorost a někteří muži loučili s 
uplynulou sezónou 2023/24 – 
Dohazná. Akce se uskutečnila 
v prostorách venkovního hřiště 
házené U Krokodýla.
Příprava se uskutečnila pod 
taktovkou Jindry, Karla a Václava. 
V 16 hodin se konal turnaj za 
účasti pěti družstev. V každém 
týmu nastoupili jak hráči pří-
pravky, minižáků, žáků, tak do-
rostu. Do každého mužstva se 
začlenili někteří hráči A týmu, 
trenéři a přítomní tatínkové. Jak 
turnaj dopadl, není podstatné. 
Všichni si průběh bojů užili a rádi 
budou na líté boje na umělém 
povrchu vzpomínat.
V průběhu rozlučky se grilovalo 
maso, velmi dobře se na záslužné 
činnosti podíleli Jan Šveněk a 
Marek Fojta. V bufetu U Kroko-
dýla si mohl dát každý, na co měl 
chuť. Počasí akci přálo, přestože 
byly podle radaru na mobilních 
telefonech hlášeny bouřky a déšť.
Celá rozlučka se povedla a usku-
tečnila ve velmi dobré náladě. Děti 
se bavily házenou či skotačily na 

workoutu. Přítomní rodiče, babič-
ky a dědečkové si ,,poklábosili“, 
chválili své potomky a také za-
vzpomínali na staré časy, když 
někteří z nich zde hráli ještě na 

asfaltu …
Václav Starý: ,,Moc nás potěšila 
účast, přestože nebylo hlášeno 
ideální počasí. Ale Vy (rodiče) jste 

přesto se svými dětmi na rozlučku 
přišli. Toho si moc vážíme a děku-
jeme Vám za podporu po celou 
sezónu.“

Loučení s uplynulou házenkářskou sezonou, Dohaznou, se vydařilo

Josef Tůma
FOTBAL MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – 
Fotbalová sezona 2023/24 mlad-
ších přípravek byla ukončena 
finálovým turnajem OFS v Such-
dole. Turnaje se zúčastnilo celkem 
čtrnáct týmů, které odehrály ve 
třech skupinách na čtyřech hřiš-
tích každý tři – čtyři utkání 1 x 20 
minutách. Ve skupině o 4. – 6. 
místo sehrála Jiskra další dvě 
utkání o konečné pořadí.
Celkovým vítězem klání se stal FK 
Čáslav U9, druhé místo obsadily 
Tupadly 1. Bronzovou příčku si 

vybojovala Kutná Hora A. Zručské 
Jiskře patřilo šesté místo.
Skupina A: Čáslav U9, Močovice, 
Jiskra Zruč nad Sázavou, Kutná 
Hora B, Chotusice  
Skupina B: Paběnice, Kutná Hora 
A, Tupadly 2, Uhlířské Janovice
Skupina C: Tupadly 1, Zbrasla-
vice, Vrdy, Suchdol, Sázava
Výsledky Jiskry v A skupině: 
Jiskra Zruč nad Sázavou – Kutná 
Hora B 5:3
Jiskra Zruč nad Sázavou – Cho-

tusice 4:2
Jiskra Zruč nad Sázavou – Čáslav 
U9 4:6
Jiskra Zruč nad Sázavou – Močo-
vice 8:3
Pořadí ve skupině A: 1. Čáslav U9 
- 12 bodů, 2. Jiskra Zruč nad 
Sázavou - 9 bodů, 3. Kutná Hora B 
6 bodů, 4. FC Chotusice – 3 body, 
5. Močovice 0 bodů
O 4. – 6. místo: 
Jiskra Zruč nad Sázavou – Kava-
lier Sázava 4:4
Jiskra Zruč nad Sázavou – FK 
Uhlířské Janovice 4:5
Pořadí o 4. – 6. místo: 4. Sázava 4 
body, 5. Uhlířské Janovice 3 body, 
6. Jiskra Zruč nad Sázavou 1 bod
O 1. – 3. místo: Čáslav U9 – Kutná 
Hora A 7:3, Kutná Hora A – 
Tupadly 1 1:6, Čáslav U9 – 
Tupadly 1 3:3.
Pořadí o 1. – 3. místo: 1. Čáslav U9 
4 body (VZ 3:3 – rozhodl větší 
počet vstřelených branek (10), 8. 
Tupadly 1 4 body (VZ 3:3 - rozhodl 
větší počet vstřelených branek 
(9), 3. Kutná Hora A 0 bodů.
Celkové pořadí turnaje: 1. Čáslav 
U9, 2. Tupadly 1, 3. Kutná Hora A, 
4. Sázava, 5. Uhlířské Janovice, 6.
Jiskra Zruč nad Sázavou, 7. 
Kutná Hora B, 8. Suchdol, 9. 
Tupadly 2, 10. Paběnice, 11. Zbra-
slavice, 12. Chotusice, 13. Vrdy, 14. 
Močovice, atd.
Sestava Jiskry: Mikuláš Petrů, 
Šimon Jasanský, Adam Jeřábek, 

Štěpán Černovský, Gabriel Bed-
nár, Vojta Staněk, Luboš Xuan 
Viet, Matyáš Kohout, Ondřej Ma-
tějka. Trenéři: Kamil Petrů, Jiří 
Staněk.
Kamil Petrů, Jiří Staněk - 
trenéři: ,,Mladší přípravka se v 
neděli vydala na závěrečný turnaj 
OFS, který se pořádal na krásném 
hřišti v Suchdole. Turnaje se 
zúčastnilo 14 týmů, které byly roz-
losovány do tří skupin. Našimi 
soupeři ve skupině A byly celky: 
Čáslav U9, Chotusice, Kutná Hora 
B a Močovice. Ve skupině jsme 
prohráli s budoucím vítězem z 
Čáslavi, zbylé tři zápasy jsme 
vyhráli. Obsadili jsme druhé místo, 
které znamenalo finálovou skupinu 
o konečné 4. – 6. místo. Zde se nám 
výsledkově nedařilo a nakonec 
jsme skončili na šestém místě. Za 
celý turnaj musíme kluky poch-
válit. V zápasech jsme dávali 
spoustu gólů a kluci i přes velké 
vedro makali.“ 

Mladší přípravka Jiskry vybojovala v Suchdole šestou příčku

Foto: Josef Tůma

Foto: Jan Kohout  



Sportovní ozvěny08

Objektivem fotoaparátu - aneb co se do zpravodajství nevešlo...

Foto: 
J. Tůma (1, 3, 4, 5)
J. Bouma (2) 

Připravil: Josef Tůma
Grafické zpracování: Josef Zeman
Foto postprodukce: Jaroslav Bouma
Tisk: Lepor s. r. o.

Joseph Thomans Sport

Sportovní ozvěny - JT

3205/942102
www.men4men.cz

Neprodejné

Odběrná místa:
Sportbar u Gatěho

Házená Jiskry

Bistro na fotbalovém stadionu

Fitness BP gym

Květinářství Anička

Potraviny Happy

Wikov Sázavan s. r. o.


